
Uchwała Nr 238 / 2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27.06.2024 roku 

 

w sprawie: darowizny łóżek polowych na rzecz jednostek samorządu terytorialnego  

z terenu Województwa Wielkopolskiego.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 oraz art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 poz. 566) oraz § 5 ust. 1 Załącznika do Uchwały nr XLIX/974/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia  2023 r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania mieniem ruchomym Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

2023, poz. 1999) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Postanawia się dokonać darowizny łóżek polowych niżej wymienionym jednostkom 

samorządu terytorialnego, które to łóżka są obecnie w ich użyczeniu: 

1) Gminie Nowy Tomyśl z siedzibą Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu,  

64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 33 - w ilości  - 15 sztuk łóżek polowych. 

2) Gminie Piła z siedzibą Urzędu Miasta Piła,  

64-920 Piła, Plac Staszica 10 - w ilość  - 50 sztuk łóżek polowych. 

3) Powiatowi Kolskiemu z siedzibą Starostwa Powiatowego w Kole, 

62-600  Koło, ul. Sienkiewicza 21/23 - w ilości – 50 sztuk łóżek polowych. 

2. Darowizna, o której mowa w ust. 1 dokonana zostanie na cele związane z niepieniężną 

pomocą humanitarną dla obywateli Ukrainy pozostających na terytorium Województwa 

Wielkopolskiego, będących ofiarami skutków działań wojennych na terytorium Ukrainy. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Pełnomocnikowi Marszałka Województwa ds. Ukrainy  

i Dyrektorowi Departamentu Administracyjnego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



   Uzasadnienie do Uchwały Nr 238 / 2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                             z dnia 27.06.2024 roku 

 

w sprawie: darowizny łóżek polowych na rzecz jednostek samorządu terytorialnego  

z terenu Województwa Wielkopolskiego.  

 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy na skutek ataku 

wojsk Federacji Rosyjskiej, Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, w ramach umowy darowizny 

zawartej 14.04.2022r. otrzymało od Build Europe - organizacji zrzeszającej federacje 

deweloperów i firm budowlanych z 10 krajów Europy z Belgii - 504 łóżka polowe. Zgodnie  

z  zapisami § 3 ust. 1 niniejszej umowy Obdarowany zobowiązany jest przeznaczyć łóżka 

polowe „na cele związane z pomocą ofiarom skutków działań wojennych na terytorium 

Ukrainy”, przy czym „może przekazywać nieodpłatnie przedmiot darowizny odpowiednim 

jednostkom organizacyjnym z terenu Województwa Wielkopolskiego”.  

Mając na uwadze kryzys uchodźczy, Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

przekazał w 2022r. łącznie 345 łóżek 10 gminom i powiatom z Wielkopolski, w formie umowy 

użyczenia na jeden rok z możliwością przedłużenia. W 2023 r. z trzema jst podpisano aneksy 

wydłużające termin użyczenia o kolejny rok łącznie w ilości 115 szt. (Powiat Kolski, Gmina 

Nowy Tomyśl, Gmina Piła), natomiast pozostałe 7 jst dokonało zwrotu łóżek do siedziby 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  

W 2024 r. Powiat Kolski z siedzibą Starostwa Powiatowego w Kole, Gmina Nowy 

Tomyśl z siedzibą Urzędu Gminy Nowy Tomyśl oraz Gmina Piła z siedzibą Urzędu Miasta 

Piły, które na mocy umów użyczenia obecnie użytkują przedmiotowe łóżka na cele związane  

ze zwiększenie możliwości zakwaterowania tymczasowego dla uchodźców z Ukrainy, 

zawnioskowały do Pana Marka Woźniaka Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

o ich darowiznę. 

Mając na uwadze, że łóżka polowe wykorzystywane będą na kontynuację celów 

związanych z realizację zadań w zakresie zakwaterowania uchodźców z Ukrainy w związku  

z trwającym od lutego 2022 roku konfliktem zbrojnym, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

   


